拝啓 清秋の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。この度は第6回報徳杯空手道選手
権大会へのご参加申し込みを賜りありがとうございました。つきましては以下の事項ご確認頂けますようお願
いいたします。当日のご参加をスタッフ一同お待ちしております。

敬具

日時： 令和7年11月2日（日）
開場： 午前8:45 開場、団体受付、計量開始 （各コートにて）
  午後12:45 開場、団体受付、計量開始

試合： 午前の部 9:30~開会式、準備出来次第開始
  午後の部 13:30~準備出来次第開始
会場： 東遠カルチャーパーク総合体育館 さんりーな(静岡県掛川市大池2250)
  車でお越しの際は現地スタッフの誘導に従ってください

注意事項

1. サポーター類につきましては別紙の防具規定のものをご準備お願いします。（不備の場合は試合
への参加ができません）

2. 紅色標識紐のご準備をお願いします。
3. アリーナ内でのお食事はご遠慮ください。
4. 上段膝蹴りは選抜クラス中学生、高校上級のみ有効。初・中級クラス、幼年・小学生は禁止とな

ります。
5. 試合中の急病・負傷等の応急処置は主催者側にて行いますが、その責任については負いかねます。

各自スポーツ保険に加入しておいて下さい。
6. セコンドは3名までです。
7. 嘔吐について: コート入場から判定終了までの間に嘔吐した場合は失格となります。整列時含め

試合前に嘔吐し、道着・サポーターに付着して不衛生な場合は試合出場は認めません。但し清潔
な道着・サポーターに交換できれば出場可能です。

8. 武道の試合にそぐわない応援（野次や判定に対するクレーム）は一切禁止です。
9. 選手の呼び出しは致しません。5試合前までに待機してください。呼出し時にコートにいない場

合は失格となります。注意して下さい。

※会場は公共施設につきごみの持ち帰り、施設の維持管理にご協力お願いします。

連絡先
〒436-0072 静岡県掛川市印内97-1  究成会代表  横山正敏
TEL: 090-1569-3070

リアルチャンピオンシップ Shizuoka Final

第6回報徳杯空手道選手権大会
開催のご案内

1勝敗  ・試合時間内に一本または技あり二つを宣せられた選手を勝ちとする。
  ・試合時間内に反則を重ね、減点2となった選手は失格負けとする。
  ・試合時間終了までに上記の決着がつかなかった場合、審判員は判定を行い、
  過半数以上の勝ち判定を受けた選手の勝ちとする。
2 一本  ・反則部位以外に技が的確に決まり、相手選手をダウンさせるか、戦意を喪失させた場合。
  ・頭部以外に対する足技で相手に尻餅をつかせた状態で下段突きをタイミング良く決めた場合。
3 有効技  ・反則部位以外への手技、足技による攻撃。
4 反則技  ・手技による首から上への攻撃。

・金的への攻撃。
  ・掌底及び正拳での押し。
  ・背後からの攻撃及び倒れた相手への攻撃。
  ・掴み、抱え込み、引っかけ、投げてからの攻撃。
  ・上段ヒザ蹴り（初・中級.幼年～小学生）。
5 反則カウント ・警告→注意1→注意2=減点1→注意3(最終警告）→注意4=減点2(失格）
6 その他 ・判定に対するクレームは一切認めない。

7 禁止事項 ・頭髪の極端な染色（金髪・茶髪等）、ピアス、ミサンガ等の着用
  ・道着の過度の刺繍等
  ・試合後のガッツポーズ、雄叫び等の行為
8 判定

  ※マスト判定は、注意差（1）は優勢の方の勝ち、互角の場合は注意（1）の負けとなる。

9 試合時間

10 防具

 ※赤紐は各団体で準備お願いします。（ゼッケン番号の若い方が赤となります）
 ※ヘッドガードは、面ガードのある物。各団体指定の物は可。運用・衛生の関係上、主催者からの貸し出しはしません。
  赤テープ取替えの出来る白いタイプが望ましいが、無い場合は赤テープのみ主催者が用意する。
 ※拳サポーターは布製。革製は不可。オープンフィンガータイプ。
 ※極端に薄くなった拳サポーターは主審の判断で交換してもらう場合有り。
 ※小学３年女子以上のクラス以外は胸ガード使用不可となります。宜しくお願い致します。
 ※女子クラスの胸ガードは以下の物に定めますので、ご確認お願い致します。腹部にかかる物、プラスチック製は不可です。
  【イサミ製】チェストガードTT-28 / スポーツプラL-711 / インナーショートブラD-16
  【ロータスクラブ製】 胸部プロテクター
  【マーシャルワールド製】 チェストガードCG32, CG28

本戦 決勝

幼年の部 1分 延長1分 本戦1分＋延長1分（再延長なし）

小・中学生 1分30秒 延長1分 本戦1分30秒＋延長1分30秒（再延長なし）

試合規約

クラス ヘッド
ガード

すね
サポーター

拳サポーター ファール
カップ

ひざ
サポーター

胸サポーター

幼年男子
必要 必要 必要

必要
任意 なし

幼年女子 任意

小学生男子
必要 必要 必要

必要 2年以下任意
3年以上必要

なし

小学生女子 任意 3年以上必要

中学生男子
必要 必要 必要

必要
必要

なし

中学生女子 任意 必要

判定優先順位 判定基準

一本＞技有り＞ダメージ＞有効打＞手数＞気合
注意1 注意2 注意3 注意4(減点２)

技有り1 技有り2(一本)

リアルチャンピオンシップ Shizuoka Final

第6回報徳杯空手道選手権大会

さんりーな

参加者駐車場のご案内

お車でお越しの方は下図赤枠内の臨時駐車場がご利用いただけます。

現地にいるスタッフが案内しますので、誘導に従って駐車をお願いします。
ほかの駐車場は他団体が使用するため駐車できませんのでご了承ください。

駐車場入り口

駐車場

リアルチャンピオンシップ Shizuoka Final

第6回報徳杯空手道選手権大会

きみくら前
駐車できません

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3